РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Дума Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ  № 104/44
26.01.2018 г.

Об утверждении плана работы
Думы Таловского сельского поселения
на 2018 год.
        Руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения, Дума Таловского сельского поселения

РЕШИЛА:
        1. Утвердить план работы Думы Таловского сельского поселения на 2018 год.

        2. Контроль за исполнением плана оставляю за собой.

Глава Таловского

 сельского поселения                                                            Г.Н.Гикаева

Утвержден решением

Думы Таловского сельского поселения

от 26.01.2018 № 104/44

ПЛАН  РАБОТЫ
Думы Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области
на 2018 год

	                            №

п/п
	                Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	  . 1.
	Вопросы деятельности Сельской Думы
 для рассмотрения на заседаниях

	1.
	О внесении изменений в Устав Таловского сельского поселения
	в соответствии с законодательством
	Глава администрации поселения

	2
	О внесении изменений в  ранее принятые решения Думы Таловского сельского поселения
	по мере

необходимости
	Глава администрации поселения

	3
	Принятие новых нормативно-правовых актов
	по мере необходимости
	Глава администрации поселения

	4
	О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры
	В зависимости от события
	Глава администрации

депутаты Сельской Думы

	5
	Об исполнении бюджета Таловского сельского поселения за 2016 год
	февраль
	Глава администрации поселения

	6
	Отчет о работе администрации Таловского сельского поселения за 2017 год
	февраль
	Глава администрации поселения

	7
	Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Таловского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава администрации поселения

	8
	Рассмотрение изменений в бюджет Таловского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава администрации поселения

	9
	 О предоставлении депутатами справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 г.
	Февраль-март
	Глава администрации поселения

	10
	Об установлении  платы за наем муниципального жилого фонда Таловского сельского поселения
	апрель
	Глава администрации поселения

	11
	Внесение изменений в решения о налогах физических лиц
	по мере необходимости
	Глава администрации поселения

	12
	Внесение изменений в решение Думы «Об утверждении Положения о муниципальной службе»

	январь
	Глава администрации поселения

	13
	Утверждение стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории Таловского сельского поселения

	Первый месяц квартала
	Глава администрации поселения

	14
	-О проекте  бюджета Таловского сельского поселения  на 2018 год;

	ноябрь
	Глава администрации поселения

	15
	О бюджете Таловского сельского поселения на 2018 год;
	декабрь
	Глава администрации поселения

	16
	Об утверждении Плана работы Думы Таловского сельского поселения на 2017 год;
	декабрь
	Глава администрации поселения

	2.
	Контрольная деятельность

	1
	Контроль за исполнением решений    Сельской Думы
	постоянно
	Депутаты Думы

	2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты Думы

	3
	Организационная деятельность

	1
	 Подготовка и проведение заседаний Думы
	в течение года
	депутаты Думы

	2
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	в течение года
	депутаты Думы

	3
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	в течение года
	депутаты Думы

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности Думы

	1.
	 Опубликование решений Думы, путем размещения решений  Думы на информационных  стендах.
	в течение года
	Секретарь Думы

	2
	Размещение решений   Думы на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения в сети «Интернет»
	в течении года
	Секретарь Думы

	  специалист администрации

	3
	Направление нормативно - правовых актов Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	Секретарь Думы